
 

 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  
UNSKO SANSKI KANTON 
KANTONALNI SUD U BIHAĆU 
Broj: 001-0-SU-14-001103          
Bihać, 17. decembra 2014.godine 
 
 
 
 
Na osnovu člana 31.  Zakona o sudovima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 39/05, 22/06, 63/10, 72/10-ispravka i 
7/13), člana 8. tačka d) i člana 25. Pravilnika o unutrašnjem sudskom poslovanju 
("Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 66/12),  predsjednica suda, donosi:     
 
 

 
O D L U K U 

o  rasporedu  poslova u 2015. godini 
 

 
Kantonalni sud u Bihaću ima tri odjeljenja: Krivično, Građansko i Odjeljenje privredno-
upravnih sporova. 
 
  
I -  KRIVIČNO ODJELJENJE  
Krivično odjeljenje čine suci: Fikret Hodžić, Reuf Kapić,  Vojislav Pušac i Jasminka 
Karabegović. 
 
Sudac Fikret Hodžić se imenuje za predsjednika Krivičnog odjeljenja. U svojstvu 
predsjednika Odjeljenja sudac Hodžić postupa u skladu sa odredbama Poglavlja IV 
Pravilnika o unutrašnjem sudskom poslovanju. 
 
a) Raspored predmeta po sucima Krivičnog odjeljenja 
 

a)1. FIKRET HODŽIĆ 
Referati: 
     K- svaki treći predmet 
               Kpp - po dežurstvu 
               Kž  - svaki treći predmet  
               Kvl - svaki treći predmet    
               Kžk - svaki predmet u kojem je bio izvjestilac 
               Kžm - svaki treći predmet 
               K-rz – predmeti zaduženi do 15.12.2014. godine ostaju kod suca do donošenja 
odluke.  
     Pžp- svaki treći predmet  
               Mpom – svi predmeti  
     Kv – predmeti zaduženi do 15.12.2014. godine ostaju kod suca do donošenja 
odluke.  
 
 



 

 

2

 a) 2. REUF KAPIĆ 
 Referati:        
     K- svaki treći predmet 
               Kpp - po dežurstvu 
               Kž  - svaki treći predmet  
               Kvl - svaki treći predmet    
               Kžk - svaki predmet u kojem je bio izvjestilac 
               Kžm - svaki treći predmet 
               K-rz - predmeti zaduženi do 15.12.2014. godine ostaju kod suca do donošenja 
odluke. 
     Pžp- svaki treći predmet  
     Kv – predmeti zaduženi do 15.12.2014. godine ostaju kod suca do donošenja 
odluke.  
 
 a) 3. VOJISLAV PUŠAC           
  Referati: 
     K- svaki treći predmet 
               Kpp - po dežurstvu 
               Kž  - svaki treći predmet  
               Kvl - svaki treći predmet    
               Kžk - svaki predmet u kojem je bio izvjestilac 
               Kžm - svaki treći predmet 
               K-rz - predmeti zaduženi do 15.12.2014. godine ostaju kod suca do donošenja 
odluke.  
     Pžp- svaki treći predmet  
               Kv – predmeti zaduženi do 15.12.2014. godine ostaju kod suca do donošenja 
odluke.  
 
 a) 4. JASMINKA KARABEGOVIĆ 
  Referat. 
    K-rz – predmeti kao i predmeti u kojima ostali suci Krivičnog odjeljenja ne mogu 
postupati iz procesnih razloga. 
 
  
 b) Izuzeci u rasporedu predmeta Krivičnog odjeljenja  
    
 b) 1. Svim predmetima koji nose oznaku Kps se zadužuje sudac Nurija 
Dervišević. 
            b) 2. Sutkinje Edina Arnautović i Suada Kasum zadužuju se svim novim 
predmetima (zaprimljenim poslije 15.12.2014. godine) koji nose oznaku Kv tako da 
dobijaju svaki drugi takav predmet.   

 c) Sastav raspravnih vijeća Krivičnog odjeljenja 
 
             c)1. Sudac Hodžić  učestvuje u radu svih drugostepenih vijeća u svojstvu 
predsjednika vijeća, osim u onima u kojima je izvjestilac.  
 
  
 



 

 

3

 c) 2. Suci Građanskog odjeljenja učestvovaće u  raspravnim vijećima Krivičnog 
odjeljenja  prema dogovorenom rasporedu s tim da treba voditi računa da se sutkinje 
Ilvana Pračić i Bahra Ćoralić angažuju što rjeđe, jer duže dva referata, a sudac  
Muhamed Cimirotić izuzetno.  
 
 
  II  - GRAĐANSKO ODJELJENJE  
 Građansko odjeljenje čine: Milica Reljić,  Ilvana Pračić,  Bahra Ćoralić , Gara 
Šahinović, Edita Rekić –Midžić, Fikreta Hadžić i Muhamed Cimirotić, redovni suci, te 
Ernesa Hergić i Delista Delić, dodatne sutkinje.  

 Sudac Muhamed Cimirotić se imenuje za predsjednika Građanskog odjeljenja. U 
svojstvu predsjednika Odjeljenja sudac Cimirotić postupa u skladu sa odredbama 
Poglavlja IV Pravilnika o unutrašnjem sudskom poslovanju. 
 
 a) Raspored predmeta po sucima Građanskog odjeljenja 
  
 a) 1. Suci Građanskog odjeljenja:  Milica Reljić,  Ilvana Pračić,  Bahra Ćoralić , 
Gara Šahinović, Edita Rekić-Midžić, Muhamed Cimirotić i Ernesa Hergić zadužuju se 
predmetima koji nose oznaku Gž. Predmetima Gž zadužuje se i predsjednica suda Fata 
Nadarević. 

 Sutkinja Ernesa Hergić će se, od dana donošenja ove odluke, zaduživati 
novoprimljenim Gž predmetima, sve dok se ne izjednači sa brojem predmeta koje duže 
ostali suci imenovani u prethodnom stavu. Kada se broj predmeta izjednači, dalja 
raspodjela Gž predmeta će se vršiti sistemski.  

 a) 2. Osim navedenim, sutkinje Ilvana Pračić i Bahra Ćoralić zadužuju se i 
predmetima koji nose oznaku V tako da dobijaju svaki drugi takav predmet. 

 a) 3. Sutkinje Delista Delić i Fikreta Hadžić zadužuju se predmetima koji nose 
oznaku Rsž. 

 Sutkinja Fikreta Hadžić će, od dana donošenja ove odluke, preuzeti sve 
neriješene Rsž predmete od sutkinje Hergić i zaduživati se novoprimljenim predmetima 
iste oznake, dok sutkinji Delisti Delić ostaju u radu predmeti koje je zadužila do dana 
donošenja ove odluke, sve dok broj predmeta ne svede na mjesečnu normu. Nakon 
toga će se sutkinjama  Hadžić i Delić  predmeti Rsž ravnomjerno raspoređivati. 

 b) Sastav vijeća Građanskog odjeljenja: 

 b) 1. Milica Reljić, predsjednica vijeća (osim kada je izvjestilac), Ilvana Pračić i 
Bahra Ćoralić, članovi; 
            b) 2. Muhamed Cimirotić, predsjednik vijeća (osim kada je izvjestilac), Gara 
Šahinović i Ernesa Hergić, članovi; 
 b) 3. Gara Šahinović, predsjednica vijeća (osim kada je izvjestilac), Edita Rekić-
Midžić i Fikreta Hadžić, članovi; 
 b) 4. Ernesa Hergić, predsjednica vijeća (osim kada je izvjestilac), Delista Delić i 
Fikreta Hadžić, članovi. 
 
 
 



 

 

4

 
       III – ODJELJENJE ZA PRIVREDNO-UPRAVNE SPOROVE    
             Odjeljenje za privredno- upravne sporove čine: Nurija Dervišević, Edina 
Arnautović, Nizana Sarač i Vesna Terzić, redovni suci, te Suada Kasum, dodatna 
sutkinja.   
 
 Sudac Nurija Dervišević se imenuje za predsjednika Odjeljenja za privredno-
upravne sporove. U svojstvu predsjednika Odjeljenja sudac Dervišević postupa u skladu 
sa odredbama Poglavlja IV Pravilnika o unutrašnjem sudskom poslovanju. 
 
 
 a) Raspored predmeta po sucima Odjeljenja za privredno-upravne sporove 
 
 a) 1. Nurija Dervišević zadužuje se predmetima koji nose oznaku  Pž. 

   Sucu Derviševiću će u radu pomagati stručni saradnik Damir Muminović. Tri 
predmeta koja sudac završi uz pomoć stručnog saradnika predstavljaju ekvivalent 
jednom predmetu iste vrste koji bi sudac završio samostalno.  

 a) 2. Sutkinje  Edina Arnautović, Nizana Sarač, Vesna Terzić i Suada Kasum 
zadužuju se predmetima upravnog spora – U, u slijedećem omjeru: sutkinje Sarač i 
Terzić zadužuju se sa 30% novih predmeta upravnog spora, a sutkinje Arnautović i 
Kasum  sa 20% takvih predmeta. 

 Da bi sutkinje imenovane u prethodnom stavu imale u radu približno jednak broj 
„starih“ U predmeta (sa stanjem na dan donošenja ove odluke), izvršiće se njihova 
preraspodjela tako da će sutkinja  Edina Arnautović od sutkinje Terzić preuzeti 90 
predmeta; od sutkinje Sarač preuzeti 64 predmeta i od sutkinje Kasum preuzeti 26 
predmeta U.  

 a) 3. Sutkinje  Edina Arnautović, Nizana Sarač, Vesna Terzić i Suada Kasum 
zadužuju se i predmetima po vanrednim pravnim lijekovima: Uvl i/ili Uvp  -  svaka 
predmetom u kome nije učestvovala u donošenju odluke na koju se odnosi razlog za 
ponavaljanje postupka, odnosno  zahtjev za njeno vanredno preispitivanje.  

 a) 4. Sutkinji Edini Arnautović će asistirati stručni saradnik Samir Šehović.Tri 
predmeta koja sutkinja završi uz pomoć stručnog saradnika predstavljaju ekvivalent 
jednom predmetu iste vrste koji bi sutkinja završila samostalno. 

 

  b) Sastav vijeća Odjeljenja za privredno-upravne sporove   
           
 b) 1. Muhamed Cimirotić, predsjednik vijeća, Nurija Dervišević i Fata Nadarević, 
članovi (u Pž predmetima). 

 b) 2. Kada se u predmetima upravnog spora odlučuje u sjednici sudac Nurija 
Dervišević je predsjednik vijeća. 

 

 



 

 

5

            

IV – ODREĐIVANJE SUCA  KOJI ĆE OBAVLJATI DUŽNOST PREDSJEDNICE   
SUDA U NJENOM ODSUSTVU 
 

 Na osnovu člana 31.  stav 4.  Zakona o sudovima u Federaciji BiH i člana 8. tačka 
e) Pravilnika o unutrašnjem sudskom poslovanju, sutkinja Milica Reljić se određuje da 
obavlja dužnost predsjenice suda u njenom odsustvu.  
 
 
 V – PRELAZNE ODREDBE 
 
 Raspored poslova utvrđen ovom odlukom može se tokom godine promijeniti zbog 
znatnog povećanja ili smanjenja broja predmeta određene vrste, izbora novog suca, 
dužeg odsustva suca, upražnjenog sudijskog mjesta i ostalih opravdanih razloga.   
 
 Ova odluka će se primjenjivati od dana donošenja. 
 

  
 
 
 

 
                                                         PREDSJEDNICA SUDA: 
                                                                                                      Fata Nadarević 
 

                                                                                             
 


